



Our Ref: 001257/21

Your Ref:

Address Correspondence to: Information Management

Date 10 May 2021

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 13/04/2021.

I note you seek access to the following information:

1. *How many people does your police force/constabulary have in each of the following roles?*
 - a. *Police Officer (Detective or Constable, including Specials)*
 - b. *PCSO*
 - c. *Other Police staff*
2.
 - a. *How many of your Police Officers (Detective or Constable, including Specials) have criminal convictions?*
 - b. *How many of your PCSOs have criminal convictions?*
 - c. *How many of your other Police staff have criminal convictions?*
3. *For each conviction, please provide the following information:*
 - a. *The person's role and/or rank*
 - b. *The offence*
 - c. *Whether the person received a custodial sentence (suspended or otherwise)*
 - d. *Whether the person was convicted before they joined the police*

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

1. Leicestershire Police have the below numbers of people employed in the roles requested:

Role	No.
Police Constable	1788
Specials	130
PCSOs	189
Police Staff	1621

N.B the Total number of Officers including all ranks is 2268

2 and 3

Leicestershire Police have published multiple responses relating to Officers and PCSOs with convictions, please see below link:

<https://www.leics.police.uk/foi-ai/af/accessing-information/published-items?q=Officer+convictions>

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.